
 

2020 年 8 月吉日 

お 客 さ ま 各 位 

 

淡 路 信 用 金 庫 

 

通帳・証書再発行手数料の引き上げと硬貨精査手数料の新設について 

 

平素より格別のご愛顧とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般、来る 10 月 1 日（木）より下記の手数料に関しまして、新しい価格を設定させていただ

くことといたしました。 

つきましては、ご利用の皆さまに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１． 通帳・証書再発行手数料（税込み）の引き上げ 

手数料 新価格 現 在 

通帳・証書再発行 1,100 円 550 円 

 

２． 硬貨精査手数料(税込み)について 

窓口や渉外担当者が訪問時に、ご入金・お振込み・税金納付等のためお預かりした硬貨多

数枚数による下記お取引の際に、当該硬貨の枚数に応じて以下の手数料を頂戴します。 

硬貨精査手数料 入金・振込・税金納付 ※多数枚出金手数料・両替手数料 

 １枚～500 枚 1 日 1 回    無 料 

        2 回目以降    330 円 

  1 枚～50 枚         無 料 

  51 枚～1,000 枚       330 円 

 501 枚～1,000 枚             330 円 
1,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円を加算 

1,001 枚～2,000 枚            660 円 

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円を加算 大袋（無包装 1 袋あたり）   550 円 

・1,000 枚毎とは、1,000 枚未満を含んでいます。 

・お取扱枚数は、両替前または両替後のいずれか多い方を基準にして手数料を計算させて 

いただきます。 

・集金時等に両替金をご持参させていただく時には、一律 330 円の追加料金を頂戴します。 

※多数枚出金手数料の計算には、一万円券の枚数を除きます。 

 

３．お取扱開始日    2020 年 10 月 1 日(木)より 

４．お問合わせ先    お客様相談室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-22-1020 

            受付時間 午前 9 時～午後 5 時（除く当金庫休業日）    以上 


